
Vormundschaft für unbegleitete minderjährige Flüchtlinge
Rechtsanwältinnen und Rechtsanwälte der Rechtsanwaltskammer München

Name Strasse PLZ Ort E-Mail
Dr. Annegret Berne Heilig-Kreuz-Str. 24 86152 Augsburg 0821 4554350 berne@kanzlei-berne.de
Brigitte Hörster Schertlinstr. 29 86159 Augsburg 0821 45543521 info@kanzlei-hoerster.de
Maja Larissa von Oettingen Gögginger Str. 104 86199 Augsburg 0821 5082376 mail@majavonoettingen.de
Petra Keitz-Dimpflmeier Färbergasse 5 83043 Bad Aibling 08061 9369147 rechtsanwaeltin.keitz@t-online.de
Dr. Walburga Kullmann Birkenstr. 29 83707 Bad Wiessee 0173 3531065 dr.w.kullmann@gmail.com
Frank Eger Füssener Str. 8 86825 Bad Wörishofen 08247 3839288 egerfrank@aol.com
Elke Schrempf Johann-Strauß-Str. 42 85598 Baldham 08106 321717 info@anwaltskanzlei-schrempf.de
Burkhart Cording Hengersberger Str. 23 94469 Deggendorf 0991 310249 pa@cording-rechtsanwaelte.de
Bertram Böhm Untere Hauptstr. 2 85386 Eching 089 32714713 ra.boehm@t-online.de
Sabine Huber Untere Hauptstr. 2 85386 Eching 089 32714713 huber.sabine@gmx.de
Dr. Wolfgang Dorn-Zachertz Kalvarienberg 20 82340 Feldafing 08157 1401 wonkerl@gmx.de
Dr. Stephanie Kaufmann-Jirsa Aumillerstr. 3 82340 Feldafing 08157 924364 RAStephanieKaufmann@t-online.de
Florian Reinhardt Lerchenstr. 32 83395 Freilassing 08654 4806369 post@kanzlei-reinhardt.de
Gertrud Veh Kammühlweg 15 85080 Gaimersheim 08458 5695 gertrud_veh@live.de
Daniela Kutsch Am Egernfeld 25 85748 Garching 089 32679920 dc.kutsch@t-online.de
Daniela Ostler Alpenstr. 4 a 82467 Garmisch-Part. 08821 732812 info@kanzlei-ostler.de
Kathrin Meents Gartenpromenade 10 82131 Gauting 089 89555405 kanzlei@meents.net
Dipl.-Vwwt. Veronika Herbst, M.A. Schrimpfstr. 61 82131 Gauting 089 41133533 kanzlei@veronika-herbst.eu
Stevan Krnjaic Richard-Wagner-Str. 12 82538 Geretsried 08171 919474 StevanKrnjaic@yahoo.de
Manfred Klepper Hörwegstr. 12 a 82110 Germering 089 89418553 klm.rechtsanwalt@t-online.de
Alexander Hufschmid Planegger Str. 18 82110 Germering 089 416157575info@ra-hufschmid.de
Carolin Efinger Bahnhofstr. 106 82166 Gräfelfing 089 89998810 kontakt@kanzlei-efinger.de
Markus Kühn Brückenweg 7 85567 Grafing 08092 8515799 markus.kuehn@kanzlei-m-kuehn.de
Klaus-Christian Penner Alpspitzstr. 20 82491 Grainau 089 74560930 kcpenner@gmx.de
Daniel Vohrer, LL.M. Eichleite 11 82031 Grünwald 089 63857470 daniel.vohrer@gmail.com
Daniela Schmidt Dorfstr. 3 85778 Haimhausen 0173 1696667 danielabschmidt@aol.com
Günter Seefelder Seefelder Str. 8 82211 Herrsching 0175 4472998 info@seefelder.de
Werner Polaczek Ludwigstr.14 85049 Ingolstadt 0841 9316330 RAPolaczek@web.de
Renate Weber Kanalstr. 1 c 85049 Ingolstadt 0841 885360 kanzlei@rain-weber.de
Ursula Schmidt-Hoensdorf Eck 4 84424 Isen 08083 9111 info@schmidt-hoensdorf.de
Uta Lübbing-Trinkwalder Heimenhofer Str. 8 87600 Kaufbeuren 08341 9541357 rain.luebbing@gmx.net
Martina Taiber Bahnhofstr. 23 87435 Kempten 0831 5405660 info@anwalt-tmk.de
Andrea Kronast Konrad-Adenauer-Str. 3 86836 Klosterlechfeld 08232 9691865 rechtsanwaeltin@kronast.de
Udo Sürer Holbeinstr. 18 88131 Lindau 08382 21992 udo@anwalt-suerer.de
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Angelika Berking Seywerdweg 3 85570 Markt Schwaben 08121 7709291 mail@berking-familienrecht.de
Anja Studt Storchenring 3 85570 Markt Schwaben 08121 9897144 kontakt@kanzlei-studt.de
Dr. Holger Hoffmann Kalchstr. 4 87700 Memmingen 08331 95000 holger.hoffmann@menzundpartner.de
Alexandra Menz Kalchstr. 4 87700 Memmingen 08331 95000 alexandra.menz@menzundpartner.de
Dr. Ute Bartholomä Nymphenburger Str. 12 80335 München 089 2380070 ute.bartholomae@cms-hs.com
Michaela Böhnlein Landwehrstr. 8 80336 München 089 5482380 RAin.Boehnlein@t-online.de
Dr. Jutta Cantauw Arnulfstr. 126 80636 München 089 6066560 cantauw@maat-rechtsanwaelte.de
Gabriela Besta Rofanstr. 4 81825 München 089 4362620 g.besta@besta-rechtsanwaelte.de
Barend Bakker Nördl. Auffahrtsallee 65 80638 München 089 18937828 kontakt@bbn-legal.de
Dr. Magdalena Dollinger Maistr. 37 / III 80337 München 089 530353 info@kanzlei-dollinger.de
Peter Därr Candidplatz 13 81543 München 089 6146960 mail@advocando.de
Orest Zenon Debryckyi Leuchtenbergring 3 81677 München 089 291213 rechtsanwalt@debryckyi.de
Sibylle Engel Theatinerstr. 36 80333 München 089 20005850 kanzlei@engel-anwalt.de
Dr. Klaus Falkenhagen Hans-Bartels-Str. 7 81545 München 089 62009412 k.falkenhagen@efcoag.com
Bernhard Freitag Schwanthaler Str. 73 80336 München 089 51563635 ra-bfreitag@t-online.de
Dr. Monika Hartl Arnulfstr. 56 80335 München 089 200056868
Stephan Hofert, MCL Fürstenstr. 15 80333 München 089 2870200 stephan.hofert@schmidt-hofert.com
Susanne Graeser, LL.M. Eur. Brienner Str. 12 80333 München 089 545650 susanne.graeser@eversheds.de
Thomas Hamprecht Grünwalder Str. 194 81545 München 089 22845667 kontakt@rechtsanwalt-hamprecht.de
Walter Johann Kaiser Konradstr. 16 80801 München 089 347262 kaiser@skr-anwaelte.de
Prof. Dr. Robert Kaufmann Fürstenfelder Str. 7 80331 München 089 23236080 info@kaufmann-rechtsanwalt.de
Erika Lorenz-von Heimburg Kaiserstr. 13 80801 München 089 592033 info@kanzlei-heimburg.de
Jürgen Langer Maffeistr. 3 80333 München 089 4613850 info@paproth-metzler.de
Gerald Lauber Maillingerstr. 5 80636 München 089 12144244 gerald.lauber@arcor.de
Michael Meixner Drygalski-Allee 118 / 503 81477 München 089 74996116
Angelina Mertens Arnulfstr. 2 80335 München 089 5491190 angelina.mertens@emrich-schoetz.de
Kristina Mueller-Stöfen Tizianstr. 49 80638 München 089 13938236 office@kms-medialaw.de
Dr. Valerie Maria Moro Maximilianstr. 29 80539 München 089 23238782 vmoro@studio-patti.de
Daniela Fiedler Neuhauser Str. 5 80331 München 089 2308810 danimu@gmx.de
Mira Meixner-von Funcke Drygalski-Allee 118 / 503 81477 München 089 74996117 mirameixner@arcor.de
Claudia Engelhard Zwieseler Str. 2 81679 München 089 99720800 claudiaengelhard@t-online.de
Jutta Niermann Residenzstr. 27 80333 München 089 2199990 rae@kanzlei-hintermayer.de
Noucha Nouriani Maximilianstr. 29 80539 München 089 28663660 ra@nouriani.de
Gabriela Levasier Adams-Lehmann-Str. 73 80797 München 089 30005640 ra.levasier@t-online.de
Dipl.sc.pol. Moritz Ostwald Holzstr. 13 80469 München 089 26025777
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Gertrud Oswald Erzgießereistr. 24 80335 München 0172 8365968 gertioswald@web.de
Dr. Hans-Juergen Richter Maistr. 37 / III 80337 München 089 530353 info@kanzlei-dollinger.de
Dr. Regine Rübesamen Ledererstr. 17 80331 München 089 2303270 ruebesamen@tax-and-law.com
Katharina von Saucken-Griebel Giselherstr. 8 80804 München 089 3086655 v.saucken@gmx.de
Uwe Frhr. von Saalfeld Kardinal-Faulhaber-Str. 15 80333 München 089 35359773 u.von-saalfeld@ra-von-saalfeld.com
Dr. Michael Symann Peter-Paul-Althaus-Str. 9 c 80805 München 089 36101701 michael.symann@arcor.de
Franz-Rainer Sponheimer Isabellastr. 13 80798 München 089 2388626 sponheimer@onlinehome.de
Carmen Cornelia Seybold Schwanthalerstr. 12 80336 München 089 263171 cornelia.seybold@lawyershop.de
Christiane Strahl Widenmayerstr. 34 80538 München 089 411112222christiane.strahl@widenmayer.com
Ingvild Geyer-Stadie Maistr. 12 80337 München 089 32603601 stadie@e2s2.de
Dr. Jörg Schilder, LL.M. Frühholzstr. 11 81476 München 089 76775544 joerg.schilder@freenet.de
Dr. Dieter Stauder Prinzregentenplatz 7 81675 München 089 928050 stauder@bardehle.de
Michael Schuh Löwengrube 12 80333 München 089 221720 info@ra-schuh.com
Dr. Franz Schmeller Emin-Pascha-Str. 11 81929 München 089 9302319 franz.schmeller@gmx.eu
Anke Keller Leopoldstr. 139 80804 München 089 3619300 office@fjbkanzlei.de
Annette Scharlach Zenettistr. 2 80337 München 089 67971820 annette_scharlach@web.de
Isabel Kääb Widenmayerstr. 6 / II 80538 München 089 2236150 ikaab@pfgc.de
Thomas Tegelkamp Giesinger Bahnhofplatz 2 81539 München 089 671853 info@kanzlei-tegelkamp.de
Sabine Richly Orleansstr. 41 81667 München 089 55264177 sabinerichly@hotmail.com
Dr. Katja Vietmeyer Nymphenburger Str. 70 / IV 80335 München 089 1239850 katja.vietmeyer@wagensonner.com
Annette Horstkotte Riesstr. 18 80992 München 089 9288080 horstkotte@qsf.de
Katrin Heindl Neuhauser Str. 3 80331 München 089 21020550 k.heindl@bonjur-rechtsanwaelte.de
Bastian Wernthaler Oberanger 42 80331 München 089 33066365 mail@ra-wernthaler.de
Markus Wagner-Franco Centa-Herker-Bogen 37 80797 München 089 14304389 wagner-franco.rechtsanwalt@t-online.de
Christian Wiedemann Einsteinstr. 1 81675 München 089 419720 wiedemann@schmitz-rathsfeld.de
Ralph Paul Fröttmaninger Str. 12 d 80805 München 089 32384917 r.paul2006@web.de
Nicola Fleischmann Sophienstr. 2  Rgb. 80333 München 089 51701121 info@rechtsanwaeltin-fleischmann.de
Eva Fleschutz Paul-Hösch-Str. 25 a 81243 München 089 163040 eva.fleschutz@arztrechtskanzlei.de
Barbara Bergau, LL.M. Sophienstr. 1 80333 München 089 5432970 barbara.bergau@bstj.de
Frank Petersen Osserstr. 13 81679 München 089 37917777 info@ra-frank-petersen.de
Patrick Dewein Weißenseestr. 120 81539 München 089 54070731
Sarah Hanke Holzstr. 33  Rgb. 80469 München 089 226337 sarahhanke@yahoo.de
Beate Cubitt Bajuwarenstr. 24 a 81829 München 089 41857038 beatecubitt@yahoo.com
Martina Seidl Auwiesenweg 12 80939 München 089 7433373 martina.seidl@web.de
Sanjay Bakshi Ickstattstr. 1 80469 München 089 2422300 sanjay.bakshi@keller-menz.de
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Konstance Korfsmeyer Altheimer Eck 2 80331 München 089 23001858 korfsmeyer@rainkk.de
Dr. Bernd Kuhn, LL.M. Kardinal-Faulhaber-Str. 15 80333 München 089 24208660 bernd.kuhn@lexkuhn.com
Anna Emilie Kronbichler Viktor-Scheffel-Str. 20 80803 München 089 3839870 rakronbichler@o2online.de
Dr. Stephan Balthasar Wörthstr. 30 81667 München 089 44429795 stephan.balthasar@cantab.net
Armin Dietrich Prinzregentenstr. 130 81677 München 089 43108555 armin.dietrich@web.de
Ilona Ahrens, LL.M. Uhlandstr. 5 80336 München 0172 8941681 info@rain-ahrens.de
Christian Luber, LL.M., M.A. Liebigstr. 21 80538 München 089 55299950 kanzlei@cllb.de
Daniel Schön Cuvilliésstr. 14 81679 München 089 41079606 schoen@eu-law.biz
Maximilian Richter Maistr. 37 / III 80337 München 089 530353 info@kanzlei-dollinger.de
Annika Britsch Unsöldstr. 2 80538 München 089 23035119 annika.britsch@fnb-kanzlei.de
Kathrin Böhm Maistr. 12 80337 München 089 32603601 boehm@e2s2.de
Christoph Vischer, LL.M. Richard-Strauss-Str. 80 81679 München 089 455630 rak@christoph-vischer.de
Barbara Scharrer Karl-Scharnagl-Ring 8 80539 München 089 288174403bs@scharrerinternational.com
Dr. Julia Friemel Schloßschmidstr. 5 80639 München 089 547143 info@consilia.de
Florentine Foucar Rumfordstr. 57 80469 München 089 37945480 florentine.foucar@kanzlei-foucar.de
Daniel Sandmann Verdistr. 117 81247 München 089 37919565 sandmann@kleinkanzlei.de
Dr. Katja Mingau Ickstattstr. 1 80469 München 089 2422300 katja.mingau@keller-menz.de
Hellmut Brunn Roter-Turm-Platz 5 a 81371 München 0162 6176690 mail@ra-brunn.de
Bert Mewes Lanzstr. 31 80689 München 089 21759633 bmewes@gmx.de
Inga Andrea Anderßen Kunigundenstr. 53 80805 München 089 51668068 inga.anderssen@gmx.de
Aylin Pratsch Liebigstr. 21 80538 München 089 55299950 pratsch@cllb.de
Dominik Kunkel Ambacher Str. 36 81476 München 0176 55118080 RA@Dominik-Kunkel.de
Linda Constanze Ostermann Schwanthalerstr. 32 80336 München 089 54511143 linda.ostermann@mhbk.de
Valérie Wahl Theresienstr. 1 80333 München 08151 5568166 v.wahl@rechtsanwaeltin-wahl.de
Inamarie Späth Viktoriastr. 20 80803 München 089 68092234 inamarie.spaeth@gmail.com
Susan Reinert Holzstr. 45 80469 München 089 51085876 susan.reinert@gmx.de
Lars Pütz Karl-Scharnagl-Ring 5 80539 München 089 290120
Dr. Sebastian Skocki Am Glockenbach 9 80469 München 089 89042243 sebastian.skocki@gmx.de
Andrew Stanka Schackstr. 2 80539 München 089 381720 psp@psp.eu
Domenic Böhm Sckellstr. 6 81667 München 089 716772310boehm@sylvenstein-law.de
Anna Gaßner Oberanger 34 - 36 80331 München 089 388080 agassner@arneckesibeth.com
Alice Boldis, LL.M. Ottostr. 21 80333 München 089 203043562alice.boldis@pinsentmasons.com
Caroline Dressel Prinzregentenstr. 50 80538 München 089 2420740 kanzlei@nachmann.com
Ronja Corell Agnes-Fink-Weg 27 81739 München 0179 1220831 ronja-sonnenschein@gmx.de
Dr. Michael Feistl Untermarkt 4 82418 Murnau 08841 487499 feistl@gmx.net
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Martin Angermayr Josefstr. A 74 86633 Neuburg a. d. Donau 08431 644044 top@kanzlei-angermayr.de
Susanne Vocke Gautinger Str. 1 82061 Neuried 089 99019776 vocke@kanzlei-vocke.de
Constantin Peters Gänslerweg 8 82041 Oberhaching 089 96198404 constantin.peters@gmx.de
Gudrun Rößler Spitzwegstr. 63 b 85521 Ottobrunn 089 60013533 roesslergu@gmx.de
Stefan Münz Allgäuer Str. 1 87459 Pfronten 08363 92228 muenz@mwb-kanzlei.de
Dipl.-VW. Dr. Dieter Vierneisel Hörwartstr. 13 82152 Planegg 089 89356175 Rechtsanwalt@drvierneisel.de
Frauke Bauer Kirchplatz 5 a 82049 Pullach 089 72444274 info@bauer-pullach.de
Herbert Hugo Poppe Am See 89 83486 Ramsau 08657 7639380
Gerhard Maier Prinzregentenstr. 4 83022 Rosenheim 08031 31170 ra@ra-maier.net
Marion Reger Hofmannstr. 5 83022 Rosenheim 0170 4669971 marion.reger@gmx.de
Dr. Kenan Ertunc, M.A. Westerndorfer Str. 70 83024 Rosenheim 0151 55258467 kanzlei@rechtsanwalt-ertunc.com
Stefanie Zellinger Blumenstr. 14 83727 Schliersee 08026 3090227 steffi.zellinger@gmx.de
Gerhard Wernthaler Josefstalerstr. 4 83727 Schliersee 0172 6911892 ra.wernthaler@gmail.com
Lydia Lory Buchenweg 22 82319 Starnberg 08151 918007 lydia.lory@web.de
Andreas Paessler Kirchplatz 8 82319 Starnberg 08151 72444 post@ra-paessler.de
Sabine Wagner Carl-Köttgen-Str. 2 a 83301 Traunreut 08669 7881788 sw@sabine-wagner-recht.de
Florian Nikolaus Rudholzner Ludwigstr. 22 b 83278 Traunstein 0861 9869450 ra@rudholzner.com
Barbara Lenze Hochfellnstr. 28 83278 Traunstein 0861 1664123 info@lenze-mediation.de
Dr. Stephan Wanner Oskar-Schüler-Str. 1 82327 Tutzing 08158 9056669 Kanzlei@dr-wanner.de
Anette Gräfin von Roedern Max-Planck-Str. 5 85716 Unterschleißheim 089 3742786 anette.roedern@steuern-muenchen.de
Rüdiger Quedenfeld Weidenstr. 13 a 85368 Wang 08761 7207700 info@rechtsanwalt-quedenfeld.de
Silvia Turansky Bahnhofstr. 9 82362 Weilheim 0881 9249017 silvia.turansky@woelke-partner.de
Barbara Gräfin von Bullion Hans-Urmiller-Ring 11 82515 Wolfratshausen 08171 38730100 Bullion@lecon-partner.de
Stefan Tilmann Sauerlacher Str. 47 82515 Wolfratshausen 08171 346768 tilmann@hepe.com
Eva Eimer, LL.M. Hans-Urmiller-Ring 11 82515 Wolfratshausen 08171 38730100 eva.eimer@lecon.eu
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